
Uchwała Nr  VI/53 /2007
Rady Gminy Przywidz
z dnia 26 kwietnia 2007

w  sprawie:  zasad   dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  Gminie 
Przywidz na rok 2007

Na podstawie art.70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela ( tekst 
jednolity : Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej  i  Sportu  z  dnia  29  marca  2002  r.  w  sprawie  sposobu  podziału  środków  na 
wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  pomiędzy  budżety   poszczególnych 
wojewodów,  form  doskonalenia  zawodowego  dofinansowywanych  ze  środków 
wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących  szkoły,  wojewodów,  ministra 
właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania  oraz  szczegółowych   kryteriów  i  trybu 
przyznawania tych środków  ( Dz.U. Nr 46 , poz.430)

                                                 Rada Gminy Przywidz
                                                 uchwala, co następuje :

§ 1.

W budżecie Gminy Przywidz wyodrębnia się środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
w  wysokości  1%  planowanych  rocznych  środków  przeznaczonych  na  wynagrodzenia 
osobowe  nauczycieli,  które  na  poszczególne  placówki  dzieli  się  w  zależności  od  liczby 
nauczycieli zatrudnionych w danej placówce. 

§ 2.

Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się:
1. organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji  szkoleniowych dla nauczycieli, w 

tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze ;
2. przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych;
3. organizacje  warsztatów  metodycznych  i  przedmiotowych  oraz  innych  form 

doskonalenia zawodowego;
4. organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły;
5. szkolenie rad pedagogicznych;
6. opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli;
7. opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły.

                                                                          § 3.

Dofinansowanie, o którym mowa w § 2, zależy od :
1. potrzeb kadrowych w danej szkole, zgłoszonych przez dyrektora placówki w rocznym 

planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli; zaopiniowanym 
przez  działające  w  danej  szkole  związki  zawodowe  i  złożonym  do  30  listopada 
każdego roku w Urzędzie Gminy;



2. wysokości środków wyodrębnionych na ten cel, ujętych w gminnym rocznym planie 
dofinansowania  form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiącym załącznik 
nr 1 do uchwały.

                                                                            § 4.

1. Ustala  się  na  rok  2007  maksymalną  kwotę  dofinansowania  form  doskonalenia 
zawodowego, o których mowa w § 2 pkt  6,7 w wysokości  600,00 zł  za cała formę 
doskonalenia .

2. Dofinansowanie kształcenia nie przysługuje w przypadku:
a) powtarzania roku / semestru nauki;
b) urlopu dziekańskiego.

                                                                            § 5.

Określa się specjalności  i formy kształcenia, na które przeznaczone jest dofinansowanie w 
2007 roku:

1. specjalności:
a. język angielski;
b. informatyka, technologie informatyczne, edukacja multimedialna;
c. pozyskiwanie środków pozabudżetowych w zakresie oświaty;
d. inne specjalności  związane z potrzebami szkoły określonymi w wieloletnim 

planie doskonalenia.
2. formy kształcenia:

a. studia podyplomowe;
b. kursy kwalifikacyjne;
c. kursy doskonalące.

                                                                             § 6.

Szczegółowego podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
dokonuje dyrektor szkoły zgodnie z opracowanym w danej szkole regulaminem wspierania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli.

                                                                            § 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

                                                                           § 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2007 r

                                                                                             Przewodnicząca
                                                                                             Rady Gminy Przywidz

       
                                                                                              Krystyna Podgórska



                                 

Uzasadnienie

Na podstawie § 6 pkt.2 i § 7  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 
marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety  poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących 
szkoły,  wojewodów,  ministra  właściwego  do  spraw  oświaty  i  wychowania  oraz 
szczegółowych  kryteriów i  trybu przyznawania tych środków  ( Dz.U. z 2002 r.  Nr 46 , 
poz.430) organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  biorąc  pod  uwagę  wnioski  dyrektorów  szkół 
przygotowane z uwzględnieniem planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, złożone do 30 
listopada danego roku. 
Rada  Gminy  ustala  corocznie  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat  za  kształcenie 
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i  formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
W § 4 pkt.1  uchwały proponuje się maksymalną kwotę dofinansowania 600,00 zł za cała 
formę  dokształcania lub doskonalenia jako pozwalająca zaspokoić potrzeby kadrowe oraz 
potrzeby nauczycieli w poszczególnych szkołach.


	Uchwała Nr  VI/53 /2007
	Uzasadnienie

